De iurgio quodam inter senatorem & equitem Romanum ita pronunciauit, ut dice/ 2
ret non oportere maledici senatoribus, remaledici ciuile fasq; esse. Prærogatiuam enim di ^{Venia la-}
gnitatis ipse sibi ademit qui laceſſiuit. ^{cessito}

Idem de Licinio Mutiano notæ impudicitiaz uiro, clam apud communem amicū con/ 3
querens, addidit clausulæ, Ego tamen uit sum: hotans obtrectatorem esse parum uiurum. ^{Leniter}
Simile est illud Matonis,

Parcius ista uiris tamen obiecta memento.

Saluius Liberalis, quū in defensione divitis rei oblique mordens dixisset, Quid ad Cæ/ 4
farem, si Hipparchus seftertium milies possidet: Notans Vespasianum uelut inhianem ^{Leniter}
rei facultatibus: Cæsar non modo non offensus est, uerum etiam dictum approbavit, qua
si simpliciter prolatum.

Quoniam rapacissimum quenque promouete solet, ut mox ditatos cōdemnaret, uul/ 5
go dictus est officiarios suos habete pro spongijs: quod ueluti spongias & siccos madefac/
ceret, & humentes exprimeret.

Rusticus quidam quoniā gratuitam libertatem suppliciter petens à Cæsare, repulsus ⁶
est, non ueritus est clare dicere, Vulpes pilos mutat non mores: exprobrans illi natura/ ^{Avaritia in}
patitatem, quasi mercede data concessurus fuisset, quod gratuito negabat. ^{principe}

A consulari uiro Menstruo Floro monitus plaustra potiusquam plostra dicenda, po/ 7
stridie illum pro Floro Flaurum salutauit, eiuisliter alludehs ad illius curiosam admonitio ^{Lepide}

nem. Veteres in quibusdā pro au diphongo sonabant o, ut Clodius pro Claudius.

8 Mulier quædam dixerat se deperire amore Vespasiani, ei perducitæ quum pro concus festiue bitu sestertia quadraginta donasset, rogantī dispensatori quo titulo uellet eam summā rationibus in ferri, dixit, Vespasiano adamato.

9 In quendā proceræ staturæ, sed improbius natum, torsit illud carmen Homericum,
locus ex μετρετος θιβης, λεπεδωνησθιχόσκου τηγαν. id est,
Homero Longam hastam quatiens, diductis passibus ibat.

10 In Cerylum libertum, sed prædiuitem, qui ut aliquid subterfugeret ius fisci imperia
Lepide lis, cœpit se pro ingenuo ferre, eoq; mutato nomine pro Cerylo dici uoluit Laches, torsit
uersiculos ex fabula quapiam, ut opinor,

λαχης λαχης,
την αν αρθεντης, ανθης ταυτη λαχηλο. id est,

O Laches Laches,

Vbi mortem obieris, rursum eris tuus Cerylus.

Significans illi nihil profuturum immutatum nomen.

11 Quidam è charis Vespasiani ministris apud ipsum pro quodam, quem fratrem suum
Asare esse simulabat, intercedebat, ut illi procuratio committeretur. Id sentiens Cæsar, candida-
tum solum ad se uocauit, exegitq; pecuniam quam ille suffragatori suo pepigerat, ea acce-
pta mox ordinavit. Huius rei ignarus minister, rursus interpellauit pro fratre. Cui Vespa-
sianus, Alium, inquit, tibi fratrem quere, hic quem tuum putas, meus est.

12 In itinere quodam mulio desiliit, quasi calceatus mulas, sed re uera, ut adeundi litiga-
tori spatiū moramq; præberet. At Cæsar dolum suspicatus, interrogauit mulionē quan-
ti calceasset, paclusq; est lucri partem. Hoc si fecerit ut suos corrigeret, ciuitas fuit; sin ut eo
emolumento fieret dñior, sordidum erat.

13 Instituerat uectigal è lotio. Super hoc à filio monitus dissimulauit, donec prima pensio
esset soluta. Eam pecuniam admouit ad filij nares, sciscitans num odore offendetur. Ne-
gante illo, Atqui hæc, inquit, è lotio est.

14 Legatis nunciatis, decretā illi publice non mediocris summa statuam, iussit ut eam
Asare continuo ponerent, et cauam ostendens manum, Ecce, inquit, parata basis. Significans ut
eam pecuniā quam in statuam decreuissent impenderet mortuo, uiuo darent in manum.

15 Quum Cæsarum mausoleū repente patuisset, tum stella crinita apparuisset, alijs inter-
Ostentorum pretantibus Cæsaris interitū portendi, ille facete interpretatus est, prius ostentū ad Iuliam
interpretatio Caluinam pertinere, quòd ea esset de gente Augusti: posterius ad Parthorū, siue ut Aure-
lius Victor tradit, Persarum regem, qui capillatus esset.

16 Quum morbus ingrauesceret, dixit, Puto deus fio: significans se moriturum. Solent
enim extincti Cæsares publicis ceremonijs in deorum cœtum referri.

17 Quum uehementer angeretur uiciatiis intestinis, nihilo secius imperatorij munib⁹
stantem mori fungebatur, adeo ut lecto decutibens audiret legationes: & amicis hortatibus ut sibi par-
ceret, respondit, Imperatorem stantem mori oportere.

TITVS VESPASIANI F.

1 Vespasianus filius quum admoneretur ab amicis, q; plura polliceretur interpellantis
bus q; præstare posset, respōdit. Non oportet quenq; à Cæsaris colloquio tristē discedere.

2 Super cœnam aliquando recordatus, q; eo dñe nemini quicq; præstitisset, memoran-
Benignitas dam illam meritoq; laudatam uocem ædidit, Amici diem perdidi.

3 Idem dicere solet, se maximum falsariū esse potuisse, quòd omnium chirographa quæ-
uidisset facilime imitaretur.

4 Quū febre correptus lectica à loco, in quo tum erat, transferretur, dimotis plagulis cos-
Cesar in lum suspexit, questusq; est sibi immerenti uitam eripi, quum nullū per omnem uitam ex-
nocens taret factum cuius pœniteret, uno duntaxat excepto. Id cuiusmodi fuerit, nec ipse prodū-
dit, nec quisquam coniectare potuit. O Cæsarem longissima uita dignum.

DOMITIANVS

5 Domitianus Cæsar initio principatus quotidie sibi secretū horarium sumere consue-
Lepide uit, nec interim aliud q; muscas captare, easq; stilo præacuto cōfigere: ut cui dā interrogan-
ti, esset ne quis intus cum Cæsare, Vibius Crispus lepide responderit, Ne musca quidem.
Iussit